[image: image1.png]

Государственное учреждение здравоохранения

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ

«___»_______200__г                                                               №_______

г. Кемерово

«Об утверждении школ профессионального мастерства для специалистов сестринского дела»

В целях повышения качества оказания сестринской помощи населению области, обеспечения  единства требований и единства информации по видам деятельности и организации работы сестринского персонала, распространения передового опыта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школы профессионального мастерства:
1.1 .  Процедурный кабинет  (отделение гинекологии);
     1.2.   Перевязочный кабинет  (отделение сосудистой хирургии);
     1.3.   По эргономике (сестринский учебно-методический кабинет).
2. Утвердить положение о школе профессионального мастерства для   специалистов сестринского дела (приложение №1).
3. Старшим медицинским сестрам отделений гинекологии, сосудистой хирургии; сестринского учебно-методического кабинета обеспечить условия для работы школ профессионального мастерства.
     3.1.   В срок до 1 апреля 2008 года составить план и график работы школ.

4. Контроль  выполнения приказа возложить на главную медицинскую сестру Кравченко Л.В.
 Главный врач, к.м.н.

М.И. Ликстанов

 ГУЗ КОКБ
Исп. Кравченко Л.В.

52-16-44

ПРОТОКОЛ №1  от  10 марта 2008 г.
о подведении итогов ежегодного смотра-конкурса на лучший процедурный и перевязочный  кабинеты
При подведении итогов ежегодного смотра-конкурса на лучший процедурный и перевязочный кабинеты за 2007 год, наибольшее количество баллов набрали:

1. процедурный кабинет гинекологического отделения (м/с Суханина Ирина Валерьевна).

2.  перевязочный кабинет отделения сосудистой хирургии (м/с Пигалова Лариса Владимировна).

Критерии оценки:

1. Организация рабочего места.

2. Соблюдение медико-технологического протокола работы.

3. Манипуляционная техника.
4. Наличие и ведение документации.

Комиссия считает целесообразным рекомендовать указанные кабинеты для
организации школ профессионального мастерства для сестринского персонала ГУЗ КОКБ и области.
Члены комиссии:

Главная медсестра

ГУЗ КОКБ

Л.В. Кравченко

Ст. медсестра сестринского

учебно-методического

кабинета

Т.Л. Гусельникова

Ст. медсестра сестринского

учебно-методического

кабинета

Р.Ф. Краснова
Ст. м/с отделения гравитационной

хирургии крови

И.С. Сергиенко
Ст. м/с кардиологического отделения

А. А.Филаткина

Ст. м/с хирургичекого отделения №1
                    О.В. Орленова

Ст.м/с оперблока

                     Н.Е. Воробьева
Ст. м/с гинекологического отделения
                     Т.В. Агеева

Ст. м/с отоларингологического

отделения для детей

                 Н.Н. Подъяблонская

Ст. м/с хирургического отделения №2                                      М.Ю. Сыстерова